令和６年８月

東加平小学校

２～６年生の児童・保護者の皆様

 東加平小わくわくひろば実行委員会

   実行委員長   金  子  正  邦

東加平小わくわくひろば 開催内容変更について

 日頃より東加平小わくわくひろば（以下、わくわく）の活動にご理解、ご協力いただき、あり

がとうございます。

わくわくは保護者や地域の方々に見守りスタッフとしてご協力いただき、子どもたちに放課後

の活動場所を提供しております。毎回、多くの子どもたちが参加して、元気に活動しています。

これからも子どもたちの健やかな成長の一助となるよう、実行委員・スタッフ一同努めてまいり

ます。

 さて、９月以降の開催内容について、変更点がありますのでお知らせいたします。下記の内容

を各ご家庭でお子さんとご確認のうえ、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

1. 変更理由

 校舎の改修工事（昨年度工事未実施部分）が夏休みから行われており、９月以降も、資材が校

庭の一角に置いてある状況となります。また、10月からは、校庭の「人工芝」工事が始まります。

これを受け、わくわく開催時に校庭が使用出来なくなるため、変わりに体育館を会場とし、1日

1学年の受け入れで開催していくことといたします。

安全確保のため、1学年ずつの開催といたしますので、ご理解・ご協力のほどお願いたします。

2. ９月以降の開催「曜日・学年」

曜  日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

開催学年 6年生 4年生 2年生 5年生 3年生

※9月 20日（金）集団下校の日のため、3年生のわくわくひろばは、「中止」となります。

※学校の行事で急遽体育館が使用できなくなった場合や悪天候などにより、わくわくひろばの

「終了時刻」が早くなったり、「開催中止」となる場合があります。

その場合、お子さんは下校しますので、ご家庭で対応について決めておいて下さい。

  ★学校が主催する事業ではありません。お問い合わせは、下記へご連絡ください。

《お問い合わせ》

◆東加平小わくわくひろば（開催時間のみ通話可能）  TEL 0 8 0 - 3 5 3 3 - 7 7 5 9

◆足立区生涯学習振興公社（あだち放課後子ども教室担当）  TEL 0 3 - 5 8 1 3 - 3 7 3 2